
AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE  

 

MAIRIE DU KREMLIN-BICÊTRE 

M. Jean-François DELAGE - Maire 

1 place Jean-Jaurès 

94270 LE KREMLIN-BICETRE - 94276  

Tél : 01 45 15 55 55  

SIRET 21940043900010 

http://agysoft.marches-publics.info 

 

 

L'avis implique un marché public.  

Type de pouvoir adjudicateur : Agence/office régional(e) ou local(e)  

Principale(s) activité(s) du pouvoir adjudicateur : Services généraux des administrations 

publiques ;  

Objet L'aménagement du square Edith PIAF  

Référence PA25-07 

Type de marché Travaux  

Mode Procédure ouverte  

Code NUTS FR107 

Lieu principal 

d'exécution  

Square Edith PIAF, Avenue Gabriel Péri 

94270 Le Kremlin-Bicêtre  

Description L'ensemble des lots sera attribué à un seul opérateur économique. 

Les prestations sont réglées par des prix forfaitaires. 

Les travaux d'aménagement du square Edith PIAF intégreront les 

aménagements suivants : Le projet de requalification du square Edith 

PIAF vise à offrir aux riverains et aux usagers un espace paysager 

qualitatif, alliant différents usages. Il s’articule autour d’un 

cheminement principal menant à différents espaces:  

http://www.kremlinbicetre.fr/


• A l’entrée, une placette ombragée,  

• Au nord, une aire de jeux dédiée aux enfants et aux échanges 

intergénérationnels, 

• Au centre, le talus actuellement planté de bambous sera revu pour y 

insérer un amphithéâtre et une scène,  

• Sur la partie haute du square, les espaces végétalisés seront 

préservés au maximum et seront renforcés pour casser les effets de 

résonnance liés à la morphologie du site. Un parcours canin sera 

installé sur un espace enherbé,  

• Le belvédère sera préservé et mis en valeur avec l’installation de 

mobilier et d’une table d’orientation,  

• La liaison entre la partie haute et la partie basse se fera dans la 

même configuration qu’aujourd’hui, par l’intermédiaire d’escaliers 

profitant d’un couvert végétal dense et singulier.  

Code CPV principal 45112711 - Travaux d'aménagement paysager de parcs 

Code CPV 

complémentaire 
45112700 - Travaux d'aménagement paysager 

  
La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les 

marchés publics de l'OMC : Oui 

Forme Division en lots : Oui  

Il est possible de soumettre des offres pour tous les lots  

Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un soumissionnaire : 

2  

Quantité ou 

étendue 

 

Valeur estimée hors TVA : 650 000,00 €  

Lots Libellé 
Estimé € 

HT 
CPV 

N° 01 Voirie et Réseaux Divers  

Description : Voirie et Réseaux Divers  

Durée du marché : 24 mois.  

Acceptation des variantes : Non  

Options : Non  

Reconductions : Non  

420 000  32400000  

N° 02 Espaces verts et jeux  

Description : Espaces verts et jeux  

Durée du marché : 24 mois.  

Acceptation des variantes : Non  

230 000  43325000  



Options : Non  

Reconductions : Non  
 

Conditions relatives au contrat 

Autres conditions Conditions particulières d'exécution :  

L'exécution des prestations débute à compter de la date de 

notification du contrat. 

Une retenue de garantie est prévue au contrat. Elle peut être 

remplacée par une garantie à première demande. 

Le contrat prévoit le versement d'une avance, sans obligation de 

constituer une garantie financière pour en bénéficier. 

Les prix sont actualisables. 

Le paiement des prestations se fera dans le respect du délai global de 

paiement applicable à l'acheteur. 

La consultation comporte des conditions d'exécution à caractère 

environnemental détaillées au cahier des charges. 

Budget communal d'investissement et subvention.  

Conditions de participation 

  Critères de participation : renvoi au R.C. 

  Marché réservé : Non  

  
 

  Informations sur les membres du personnel responsables de 

l'exécution du marché : Oui  

Critères 

d'attribution  

Lot n° 01 : Voirie et Réseaux Divers 

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des 

critères énoncés ci-dessous avec leur pondération 

60 % : Valeur technique 

40 % : Prix 

Lot n° 02 : Espaces verts et jeux 

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des 

critères énoncés ci-dessous avec leur pondération 

60 % : Valeur technique 

40 % : Prix 

Renseignements http://agysoft.marches-publics.info 

Documents http://agysoft.marches-publics.info 

Offres Remise des offres le 11/08/25 à 12h00 au plus tard. 

Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature : français. 

Unité monétaire utilisée, l'euro. 



 

Validité des offres : 4 mois, à compter de la date limite de réception 

des offres.  

Modalités d'ouverture des offres :  

Date : le 11/08/25 à 12h00 

Lieu : Mairie du Kremlin-Bicêtre 

Dépôt http://agysoft.marches-publics.info 

Renseignements complémentaires 

  Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie 

dématérialisée. 

  Une visite sur site est obligatoire. L'offre d'un candidat qui n'a pas 

effectué cette visite sera déclarée irrégulière. Les modalités 

d'organisation de la visite sont disponibles dans le règlement de la 

consultation. 

Marché périodique 

: 
Non  

  Adresse à laquelle des renseignements complémentaires peuvent être 

obtenus 

Mairie du Kremlin-Bicêtre 

1 place Jean-Jaurès 

94270 LE KREMLIN-BICETRE  

Tél : 01 45 15 55 55  

marches-publics@ville-kremlin-bicetre.fr  

Recours Instance chargée des procédures de recours :  

Tribunal administratif de Melun 

43, rue du Général de Gaulle 

BP 8630 77008 Melun Cedex  

Tél : 01 60 56 66 30 - Fax : 01 60 56 66 10  

greffe.ta-melun@juradm.fr  

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus 

concernant l'introduction des recours : 

Tribunal administratif de Melun 

43, rue du Général de Gaulle 

BP 8630 77008 Melun Cedex  

Tél : 01 60 56 66 30 - Fax : 01 60 56 66 10  

greffe.ta-melun@juradm.fr  

  Envoi le 10/07/25 à la publication  

Date jusqu’à laquelle cet avis doit rester en ligne : 11/08/2025 

 

 

mailto:marches-publics@ville-kremlin-bicetre.fr
mailto:greffe.ta-melun@juradm.fr
mailto:greffe.ta-melun@juradm.fr

